
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2019 a
las 11:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado del servicio de mantenimiento
preventivo, técnico legal y correctivo de los esterilizadores y lavadoras de desinfección de las distintas
delegaciones de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 267.

Valor estimado del contrato 33.246 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.227,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.246 EUR.

Clasificación CPV
33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e higiene.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Servicio recurrente

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO MATACAHANA S.A.

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68107939-e614-4371-878f-eec50cfea73a


Lugar

Unión de Mutuas M.C.S.S. Nº 267

Dirección Postal

Avenida de Lidón nº 69
(12004) Castellón España

Apertura de archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2018 a las 12:07 horas
Apertura de sobre único

Precio de la oferta más baja 27.448,99 EUR. [4]
Precio de la oferta más alta 27.756,8 EUR. [5]

Ofertas recibidas 2

NIF A08238578
País Origen Producto o Servicio : España [1]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.448,99 EUR. [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 33.213,28 EUR. [3]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha resultado ser la oferta con mejor calidad precio,, según criterios establecidos en el Pliego.
Fecha del Acuerdo 10/01/2019
Plazo de Formalización Del 11/01/2019 al 31/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 



: Según criterios establecidos en los Pliegos.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Los 25 puntos se reparten en los 4 criterios que se indican en el Pliego.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wIzFfU34iGsSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wIzFfU34iGsSugstABGr5A%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio España
[2]Donde se decía ' 33.246 EUR. ' ahora se dice ' 27.448,99 EUR. '
[3]Donde se decía ' 40.227,66 EUR. ' ahora se dice ' 33.213,28 EUR. '
[4]Donde se decía ' 33.246 EUR. ' ahora se dice ' 27.448,99 EUR. '
[5]Donde se decía ' 33.246 EUR. ' ahora se dice ' 27.756,8 EUR. '

ID 0000003631198 |  2019-066937 | Tue, 29 Jan 2019 11:30:55:092 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99329439973017795202161523891004991023 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04c2742a-06af-4ef6-963b-adae8dfc0210

